
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 
 

 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

CS GIUFFREDI ANTONIO 

ALBO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47055  

Titolo progetto: "SOLIMENA per tutti e per ciascuno"  

CUP: B34D21000260006 

 

LETTERA  DI  INCARICO 

PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 53 DEL 

DLGS. 165/2001 

  

PREMESSO CHE: L’Istituto I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore “Angelo e Francesco 

Solimena” attua azioni nell’ambito del progetto: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024)”; 

                                                   

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 

 





 

 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

 

PRESO ATTO: della richiesta di disponibilità prot.n. 7311 del 05.12.2024, per le attività da 

svolgersi relativamente ai corsi da attivare nel corrente anno scolastico; 

 

 

DISPONE 

 
che al Collaboratore scolastico in epigrafe, in servizio presso questa Istituzione scolastica, in relazione ai 

compiti propri del profilo, sia assegnato l’incarico da svolgere in  orario straordinario  nell’ambito delle attività 

dei corsi del progetto in oggetto che saranno attivati nel corrente anno scolastico. 

Per le suddette attività, spetterà il compenso orario lordo omnicomprensivo di Euro 18,25 (€ 13.75 lordo dip.) 

secondo gli importi tabellari dei compensi accessori del nuovo CCNL Comparto Scuola 2019/21 tab.E1.7. Le 

ore di impegno assegnate sono ripartite secondo la seguente tabella: 

 

ITALIANO III 30 ORE € 547,50 

MATEMATICA III 30 ORE € 547,50 

 

  

Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate e sarà corrisposto a 

rendicontazione approvata e ad effettivo accreditamento dei fondi da parte del Ministero; pertanto 

nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita alla scuola. 

Sull’importo liquidato saranno operate le ritenute fiscali, assistenziali e previdenziali a carico 

dipendente e dello Stato, secondo normativa vigente. L’importo liquidato sarà altresì incluso nella 

comunicazione annuale alla DPT territoriale, per il conguaglio sui redditi dell’anno di competenza. 

         

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

          

 


		2025-01-20T12:37:47+0100
	ANNA CRISTIANA PENTONE




